(Fl 674 do BCBM Nr 33, de 24 Ago 17)

PORTARIA Nr 202, DE 19 DE MAIO DE 2017
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 3o da Portaria Nr 414, de 16 de
novembro de 2015, resolve conceder a Medalha do Mérito da Aviação, como reconhecimento ao seu
destaque na contribuição para o maior brilho ou, prestação de relevantes serviços à causa da Aviação
do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, Segurança Pública e Defesa Civil, ao Batalhão de
Operações Aéreas do CBMSC e/ou ao Estado de Santa Catarina, com seus efeitos a contar de 1o de
março de 2017, às seguintes autoridades e personalidades:

Cel BM RR RICARDO LEÃO CORREIA;
Cel CBMMS HENRIQUE DA SILVA SANTOS, Corpo de Bombeiros do MS;
Cel CBMMS LUIZ FERNANDO ROLON, Corpo de Bombeiros do MS;
Ten Cel PM WALLACE CARPES;
Ten Cel PMPR ORLANDO ARTUR DA COSTA, da Polícia Militar do Paraná;
Ten  Cel  CBMMS  FLAVIO  HENRIQUE  C  DE  MORAES  RODRIGUES,  Corpo  de

Bombeiros do MS;
Ten Cel BM Mtcl 920244-7 GIOVANNI MATIUZZI ZACARIAS do EMG (Florianópolis);
Ten Cel BM Mtcl 920840-2 HELTON DE SOUZA ZEFERINO do 1ºBBM (Florianópolis);
Maj PMPB EVILASIO CESAR RAMOS FORMIGA, do Corpo de Bombeiros da Paraíba;
Cap BM Mtcl 921922-6 SANDRO FONSECA do BOA (Florianópolis);
Cap BM Mtcl 926743-3 ROBERTO WEINGARTNER do BOA (Florianópolis);
Cap BM Mtcl 927172-4 TÚLIO TARTARI ZANIN do BOA (Florianópolis);
Cap BM Mtcl 927272-0 ANDRÉ LUIS HACH PRATTS do BOA (Blumenau);
3º Sgt BM Mtcl 919657-9 LUIZ GUSTAVO DA SILVA do BOA (Florianópolis);
3º Sgt BM Mtcl 921965-0 JONAS VALMIRO MARTINS do BOA (Florianópolis);
3º Sgt BM Mtcl 922562-5 CRISTIANO CASA do BOA (Blumenau);
3º Sgt BM Mtcl 923146-3 ATTILIO DINIZ ZANINI do BOA (Florianópolis);
3º Sgt BM Mtcl 924488-3 DANIEL DUARTE DE SOUZA do BOA (Florianópolis);
Exma Sra ADRIANA MARIA MARTINS, Enfermeira do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr ANDRE RICARDO MOREIRA, Enfermeiro do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr CASSIUS VINICIO GEHLEN MARODIN, Agente da Polícia Federal;
Exmo Sr DAISE ESSWEIN MULLER, Médico do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr JOSÉ LUIZ VILLAS BOAS DE BARROS Médico do Arcanjo (Florianópolis);
Exma Sra KEYLA CRISTIANE DO NASCIMENTO, Enfermeira do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr LEANDRO AKIO TOMITA, Médico do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr LUIZ LOCKS JUNIOR, Médico do Arcanjo (Florianópolis);
Exmo Sr ROBERTO HESS DE SOUZA, Ex-Secretário da Saude (Blumenau);
Exmo Sr SAULE LUIZ PASTRE JUNIOR, Médico do Arcanjo (Florianópolis).

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

PORTARIA Nº 203, DE 19 DE MAIO DE 2017
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 2o da Portaria Nr 395, de 06 de
novembro de 2015,  resolve conceder  a  Medalha de Mérito  da Segurança Contra  Incêndios,  como
reconhecimento  ao  seu  destaque  na  realização  de  ações  de  reais  benefícios  para  a  construção  e
desenvolvimento da doutrina de segurança contra incêndios e pânico no Estado de Santa Catarina, com
seus efeitos a contar de 1o de março de 2017, às seguintes autoridades e personalidades:

Cel BM Mtcl 910728-2 ONIR MOCELLIN, Comandante-Geral do CBMSC;
Cel BM Mtcl 913504-9 EDSON LUIZ BILUK da DAT (Florianópolis);
Ten Cel BM Mtcl 917396-0 LAZARO SANTIN do QCG (Florianópolis);
Ten  Cel  BM  Mtcl  920238-2  EDUARDO  ANTONIO  GOMES  DA  ROCHA  da  DLF

(Florianópolis);

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
B

M
S

C
 0

00
01

70
9/

20
17

 e
 o

 c
ód

ig
o

3S
E

63
B

3L
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

N
IR

 M
O

C
E

LL
IN

  2
5/

08
/2

01
7

às
 1

6:
33

:5
5.